CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 596 I DE 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1. EXONERAR CLAUDECI FERREIRA MARTINS, matrícula nO 14.448-29, do cargo
em comissão de "Assistente de Comissão Permanente", nível CL-01, da CES
Comissão de Educação e Saúde. (Amparo na Resolução nO 182/02 - (SV) - Processo nO
001.01025/2000 - CLDF).

2. EXONERAR CRISTIANO ALVES DA SILVA, matrícula nO 15.130-55, do cargo em
comissão de "Coordenador de Comissão Permanente", nível CL-01, da CES - Comissão
de Educação e Saúde. (Amparo na Resolução nO 182/02 - (SV) - Processo nO
001.01063/2002 - CLDF).

3. EXONERAR JOSÉ MÁRIO SILVA DE SOUZA, matrícula nO 14.860-23, do cargo em
comissão de "Assessor de Comissão Permanente", nível CL-04, da CES - Comissão de
Educação e Saúde. (Amparo na Resolução n° 182/02 - (SV) - Processo nO
001.000057/2002 - CLDF).

4. EXONERAR JORGE ANTONIO GUIMARÃES VIDAL, matrícula nO 15.203-54,
requisitado do Ministério da Agricultura e do Abastecimento, do cargo em comissão de
"Coordenador de Comissão Permanente", nível CL-01, da Comissão de Educação e
Saúde, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador de
Comissão Permanente, nível CL-07, na referida comissão. (Amparo na Resolução nO
182/02 - (REQ) - Processo nO 0855/1995 - CLDF).

5. EXONERAR MARIA ELlZABETE ARAGAO MELO, matrícula nO 12.740-43, do
cargo Especial de Gabinete, nível CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEA.LA
para exercer o cargo em comissão de Assistente de Comissão Permanente, nível CL-01,
na Comissão de Educação e Saúde. (Amparo na Resoluções nO 125/97 e 182/02 - (SV)
- Processo nO 03014/97 - CLDF).

6. EXONERAR MÁRCIO VIEIRA SILVA, matrícula nO 14.854-21, do cargo Especial de
Gabinete, nível CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Comissão Permanente, nível CL-04, na Comissão de
Educação e Saúde. (Amparo na Resoluções nO 125/97 e 182/02 - (SV) - Processo nO
01689/98 - CLDF).

7. NOMEAR CRISTIANE ALVES DE CARVALHO, para exercer o cargo em comissão
de "Coordenador de Comissão Permanente", nível CL-05, na Comissão de Defesa de
Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar. (Amparo na Resolução nO
182/02 - (SV) - Processo nO 01426/02 - CLDF).

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

8. EXONERAR AFONSO CELSO DE OLIVEIRA, matrícula nO 15.154-41, do cargo
Especial de Gabinete, nível CL-01, da Liderança do PT. (Amparo na Resolução nO
125/97 - (SV) - Processo nO 01088/02 - CLDF).

9. EXONERAR MARCIA SANTANA DE OLIVEIRA DIAS, matrícula nO 14.746-21, do
cargo Especial de Gabinete, nível CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, nível CL-06, na referida Liderança. (Amparo
na Resolução nO 125/97 - (SV) - Processo nO 0925/01 - CLDF).

10. EXONERAR BELMIRA MARIA JOSÉ CAVALCANTI, matricula nO 14.469-21, do
cargo Especial de Gabinete, nível CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, nível CL-10, na referida Liderança. (Amparo
na Resolução nO 125/97 - (SV) - Processo nO 01091/00 - CLDF).

11. EXONERAR JURACI PAES LANDIM, matricula nO 14.864-15, do cargo de
Coordenador de Comissão Permanente, nível CL-05, da Comissão de Defesa de
Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro Parlamentar. (Amparo na Resolução nO
182/02 - (SV) - Processo nO 059/02 - CLDF).

. 12. EXONERAR BENJAMIM SOARES DE SOARES, matrícula nO 12.786-19, do cargo
de Coordenador da Comissão dos Anais, nível CL-13, da Comissão dos Anais. (Amparo
na Resolução nO 171/01 - (SV) - Processo nO 025/95 - CLDF).

13. NOMEAR ITAMAR DE CASTRO SILVA GOMES, no cargo de Coordenador da
Comissão dos Anais, nível CL-13, na Comissão dos Anais. (Amparo na Resolução nO
171/01 - (SV) - Processo nO 01425/02 - CLD~.

Brasília, 04 de n o de 2002.

Deputado GIM A GELLO
Presiden e

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA
Errata do Ato do Presidente nO 596102, publicado no Diário da Câmara

Le.Qislativa do Distrito Federal, de 05 de novembro de 2002, que trata da nomeação de
MARCIO VIEIRA SILVA:

No item 6:
ONDE SE LÊ: 14.854-21.
LEIA-SE: 14.584-21.

No item 8:
ONDE SE LÊ: AFONSO CELSO DE OLIVEIRA.
LEIA-SE: AFONSO CELSO DE OLIVEIRA CUNHA.

No item 11:
ONDE SE LÊ: JURACI PAES LANDIM.
LEIA-SE: JURACY PAES LANDIM.

Brasília, 7 de 2002.

Deputado GIM RGELLO
Presid nte